
3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 0 

 
 
 
 

       O Z N Á M E N Í 
 
 
 

dle § 6 zákona �. 100/2001 Sb. 
 

o posuzování vliv� na životní prost�edí  
      

 
 
 
 

   Stavba    
 
 
 
 

3 V�TRNÉ ELEKTRÁRNY a KABELOVÁ P�ÍPOJKA DO 
HLAVNÍ ROZVODNY V�TRNÉHO PARKU 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sokolov, duben 2004 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 V�TRNÉ ELEKTRÁRNY a KABELOVÁ  P�ÍPOJKA  DO HLAVNÍ 
ROZVODNY V�TRNÉHO PARKU 

 

 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Za provozovatele:  Michael Kastl, Úbo�í 48, Dolní Žandov, 354 93 

  tel. 777945724, e-mail – firmakastl@quick.cz   
 
 
Oznámení je zpracováno osobou oprávn�nou ve smyslu zákona a. 100/2001 Sb., § 24. 
�. osv�d�ení – 5263/847/OPV/93: 
V�ra Martincová, Sokolovská 1604, 356 05  Sokolov, tel. : 737206968 
 
 
 
V Sokolov�, duben 2004    Podpis zpracovatele oznámení : 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 2 

Obsah str. 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 
 
   1.- 4. Obchodní firma 

I� 
Sídlo 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného 
zástupce oznamovatele 
 

4 
 
 

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
I.   Základní údaje 

     1. Název zám�ru 4 
     2. Kapacita (rozsah ) zám�ru 4 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 5 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými 

zám�ry 
5 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, 
v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a hlavních 
d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich 
výb�r, resp. odmítnutí 

6 

6. Stru�ný popis technického a technologického 
�ešení zám�ru 

6 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru 
a jeho dokon�ení 

8 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 8 

9. Za�azení zám�ru dle p�ílohy �.1 zák. �. 100/2001 
Sb. 
 

8 

II.   Údaje o vstupech 
 

8 

III.  Údaje o výstupech 9 

C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM  ÚZEMÍ 

     1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních 
charakteristik dot�eného území 
 

9 

     2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního 
prost�edí v dot�eném území, které budou 
pravd�podobn� významn� ovlivn�n 
 

10 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 3 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A  NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
     1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich 

velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

10 

     2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a 
populaci 

11 

     3. Údaje o možných významných nep�íznivých 
vlivech p�esahujících státní hranice 

11 

     4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 
kompenzaci nep�íznivých vliv� 

11 

     5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a 
neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

11 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU   12 

F.  DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 

     1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v 
oznámení 

12 

     2. Další podstatné informace oznamovatele 12 

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   
     CHARAKTERU 
 

12 

H.P�ÍLOHY 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 4 

A.  ÚDAJE  O  OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 
Aleš Kastl, Nový Kostel 107, 351 34  Nový Kostel 

2. DI�, I� 
DI�  - 123-5905251308 
I� - 123 98314 

3. Sídlo 
351 36  NOVÝ KOSTEL 107 

4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce 
oznamovatele 

Jméno: Michael Kastl 
Bydlišt�: Úbo�í 48, Dolní Žandov, 354 93 
Telefon:  777945724  
e-mail:  firmakastl@quick.cz   

   

B. ÚDAJE  O  ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

1. Název zám�ru 
3 V�TRNÉ ELEKTRÁRNY a KABELOVÁ P�ÍPOJKA DO HLAVNÍ ROZVODNY 
V�TRNÉHO PARKU 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
Jedná se o v�trný park 3 turbín Tacke TW/500 kW s následujícími technickými 
parametry: 
 
Zdroj Asynchronní generátor, 510/145kW, 4 -

pólový, 6-pólový, 690 V/50 Hz, 1500/1000 
ot./min,cos fí 0,86, eta > 0,95/ > 0.93 

Pracovní rychlost v�tru 3 – 25 m/s 
Jmenovitá rychlost v�tru 15 m/s 
Maximální rychlost v�tru 60 m/s (za klidu VE) 
�inný výkon VE 0 – 510 kW p�i cos fí = 0,86 
Otá�ky rotoru jmen. 21 ot/min. 
Otá�ky rotoru max. 31 ot/min  
Pr�m�r rotoru 36 m 
Po�et list� rotoru 3 
V�ž - konická Pr�m�r 3,4 – 1,95m, výška 40 m 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 5 

Hmotnost 74100 kg 
 
Sou�ástí stavby bude elektrická p�ípojka 22 kV, které budou vyvedeny z hlavní rozvodny 
v�trného parku, do koncových trafostanic v�trných elektráren. 
 
Energetické za�ízení jsou ve smyslu vyhlášky �ÚBP �.20/79 Sb. vyhrazeným 
elektrickým za�ízením. 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj   - Karlovarský 
Obec   - Nový Kostel, okres Cheb 
Katastrální území - 707678 �ižebná 
 
Umíst�ní zám�ru – viz p�íloha �.4 – Situace, V�trná elektrárna �ižebná – p�ípojka 22kV, 
trafostanice a rozvodna VN. 
 
Lokalita se nachází cca 1,3 km severovýchodn� od obce Nový Kostel na mírném svahu, 
který jihozápadním sm�rem klesá. V míst� p�evládá západní a jihozápadní proud�ní a v 
tomto sm�ru je lokalita také otev�ená. V ostatních sm�rech je lokalita uzav�ena lesním 
porostem o pr�m�rné výšce 15 – 20 m. P�dní pokryv je tvo�en travním porostem. 
 

4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
 
Z hlediska zakládání staveb se jedná o území na rostlém terénu. 
 
Technologická i stavební �ást stavby bude realizována dodavatelským zp�sobem. 
Stavba bude realizována na pozemku, jehož vlastníkem je pan Aleš Kastl a Pozemkový 
fond �R.  
Vyjád�ení vlastník� pozemku k zám�ru – viz. P�íloha �. 5.   
Výpisy z katastru nemovitostí – viz. P�íloha �. 6. 
 
Stavba bude kumulována s v�trnou elektrárnou, na kterou byl vydán KÚ 
Karlovarského kraje ZÁV�R ZJIŠ�OVACÍHO �ÍZENÍ podle § 7 zákona �. 100/2001 Sb., 
o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� 
(zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí). 
 
Záv�r zjiš	ovacího �ízení byl vydán pod �.j. 2796/ZZ/ZR/BA/03 dne 26.9.2003 pod 
názvem 
 
V�trná elektrárna VE 315/II v�etn� p�ípojky na rozvodnou sí� v k.ú. �ižebná 
 
Kapacita (rozsah) zám�ru: maximální výkon 315 kW   



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 6 

Charakter  zám�ru: V�trná elektrárna typu VE 315-2, výška v�že 33 m, pr�m�r 
t�ílistého rotoru 30 m. Sou�ástí stavby je elektrická p�ípojka 22 kV o délce 3 km 
a transforma�ní stanice 22/04 kV.  

 

5. Zd	vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d	vod	 (i z hlediska životního 
prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
Zám�r je vypracován pouze v jedné technologické variant�.  
Klimatologická studie je zpracovaná �eským hydrometeorologickým ústavem pobo�ka 
Plze
 Mgr. Zden�k Lepka, RNDr. Ji�í Hostýnek.  
Lokalita umíst�ní meteorologické stanice: obec Nadlesí, okres Sokolov. 
 
Sou�adnice: 
Zem�pisná ší�ka  50°09´40´´ 
Zem�pisná délka 12°45´10´´ 
Nadmo�ská výška  620 m.n.m. 
 
Použitá datová �ada : 30 minutové intervaly sm�ru a rychlosti v�tru ze stanice Nadlesí 
za období leden 1996 až �ervenec 2002. 
 
Záv�r klimatologické studie (opis ze str. 23): 
V lokalit� p�evládá proud�ní ze sm�r� západ a jihozápad, st�ední rychlost ve výšce 42 m 
ze všech sektor� se pohybuje okolo 5,5 m/s. �istá produkce v�trné farmy (3 turbíny 
Tacke TW/500 kW a turbína VE 315-2) byla spo�ítána na 2593,79 MWh. Z hlediska 
v�trného klimatu lze lokalitu ozna�it jako dobrou. 
 
Klimatologická studie je k dispozici u zástupce provozovatele. 
 
D	vody pot�eby zám�ru: 
Výroba elektrické energie s využitím vhodné v�trné lokality. 
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Za�ízení VE slouží pro lokální výrobu elektrické energie s využitím energie proud�ní 
vzduchu. Je koncipováno pouze pro paralelní provoz s ve�ejnou zásobovací sítí. 
Elektrické i strojní za�ízení VE je konstruováno a vyrobeno v souladu s normami �SN. 
D�raz p�i provozování je kladen na bezpe�nost a bezporuchovost provozu. 
 
 
 
 
 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 7 

 
Ná�rtky: 
Stavební základ 
 

 
Stavební základy jedné VE jsou o 
rozm�rech 10,5 x 10,5 x 1,3 m,  kde do 
st�edu základové desky cca 10 cm 
vysoké a armované, je vodorovn� 
usazen ocelový prstenec - základový díl 
VE o pr�m�ru 3,4 m a výšce 2,9 m. Poté 
bude celý výkop zalit betonem a 
prokládán armovacími armaturami. 
Posléze bude zalit betonem i vnit�ní 
prostor základového dílce.  

 
 
Odt�žená zemina bude použita k vyrovnání terénních nerovností v areálu firmy vlastníka 
pozemku, Aleše Kastla. 
 
 

 
Ná�rtek VE: 
 
 
 
 
 
Pr�m�r rotoru je 36 m, konstrukce tubusu je ocelová, lopatky pak 
laminátové. Celý provoz VE je bezobslužný, �ízený centrálním 
po�ítacem. 
 
Pri provozu nedochází k únikum oleje ( na VE je ho minimáln�), 
ani není použito dalších ropných nebo jinak škodlivých látek.  
 
Technické parametry VE viz. kap. B / I. Základní údaje / 2. 
Kapacita (rozsah) zám�ru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 8 

7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpokládané zahájení stavby:  bezprost�edn� po vydání stavebního povolení   
P�edpokládané dokon�ení stavby: nejpozd�ji do 6 m�síc� od vydání stavebního 

povolení   

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk	 
 
Obec   - Nový Kostel, okres Cheb 
Katastrální území - �ižebná 

9. Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie a bod	 p�ílohy � .1 zákona 
�.100/2001 Sb. 

 
Kategorie II – 3.2 V�trné elektrárny od maximálního výkonu 5 kWe. 
 

II.  Údaje o vstupech 
 
1. Pitná voda 
P�ípojka nebude realizována, pitná voda neodebírána. 
 
2. Elektrické energie 
Podmínky p�ipojení nového odb�ru jsou specifikovány ve stanovisku Západo�eské 
energetiky, a.s., � . 24040116 ze dne 4.2.2004 - Viz. p�íloha �. 7. 
 
3. Požární voda 
P�ípojka nebude realizována, požární zabezpe�ení bude �ešeno instalací vhodného 
ru�ního hasícího p�ístroje. 
 
4. Komunikace 
Stávající nezpevn�ná komunikace bude sloužit jak pro období realizace akce, tak po 
dobu provozu VE. 
 
5.  Vytáp�ní 
Nebude realizováno. 
 
6.  Bilance základních materiál� a surovin 
Krom� období výstavby VE, není tato kapitola pro akci aktuální. 
V období výstavby se bude jednat pouze o krátkodobý dovoz betonu  k místu stavby VE.  
 
7.  R�zné 
Vlastník pozemku, na kterých jsou umíst�ny VE, je rovn�ž provozovatelem VE. 
Trasa kabelu je vedena po pozemcích soukromého vlastníka a Pozemkového fondu s 
jejich výslovným souhlasem. Viz. P�íloha �. 5. 
Pro danou stavbu nejsou žádné požadavky na odstran�ní staveb. 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 9 

III.  Údaje o výstupech 
 
� P�i provozu technologie nebudou produkovány odpady, nebude zne�iš	ováno 

ovzduší, p�da, ani vody. 
� Hluk – viz P�íloha �. 9 – Hluková studie a kap. D/1, str. 10 této dokumentace 
� Modelové umíst�ní VE – viz P�íloha �. 3. 

 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM  

ÚZEMÍ 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného 
území 

• Obec Nový Kostel se nachází v ochranném pásmu p�írodních lé�ivých zdroj� 
láze
ského místa Františkovy Lázn� a leží v chrán�né oblasti p�irozené 
akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les podle na�. vl. �SR �. 85/1981 
Sb. 

Hranice chrán�né vodohospodá�ské oblasti sleduje od hrani�ního p�echodu Pomezí nad 
Oh�í na silnice I/6 v Západo�eském kraji v okrese Cheb severním sm�rem hranici 
širšího ochranného pásma p�írodních lé�ivých zdroj� Františkovy Lázn� a je s ní 
totožná až po její pr�se�ík s hranicí chrán�né vodohospodá�ské oblasti Krušné hory, 
jižn� od obce Luby. Dále sleduje hranici chrán�né vodohospodá�ské oblasti Krušné hory 
až po její pr�se�ík s hranicí širšího ochranného pásma Františkových Lázní, západn� od 
Lítova. Dále p�echází do okresu Sokolov a sleduje hranici širšího ochranného pásma 
Františkových Lázní až k hranici chrán�né krajinné oblasti Slavkovský les jižn� od 
Kynšperka nad Oh�í. 
 

• Dle na�. vl. �. 102/2003 Sb ze dne 3. b�ezna 2003 o stanovení zranitelných 
oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, st�ídání plodin a 
provád�ní protierozních opat�ení v t�chto oblastech, P�ílohy �. 1, je obec �ižebná 
za�azena do seznamu  zranitelných oblastí 

 
• V lokalit� stavby nejsou p�írodní rezervace, národní p�írodní rezervace, národní 

p�írodní památky, ani p�írodní památky ve smyslu zákona �NR �. 114/92 Sb. a 
vyhlášky MŽP �. 395/92 Sb. 

 
• Zájmový prostor se rozkládá na západní hranici celku Krušné hory, podcelku 

Klinovecká hornatina, okrsku Krajkovská pahorkatina, v míst� styku s celkem 
Chebská pánev. Území má erozn� denuda�ní reliéf, s denuda�ními plošinami na 
rozvodních h�betech, roz�len�ný hlubokým údolím Svatavy a Libockého potoka.  

 
 

Zobrazení zájmového území je na mapovém listu Cheb 11-14 a Aš 1-6. 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 10 

 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
Složky životního prost�edí v dot�eném území nebudou stavbou ovlivn�ny. 

 
 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO   
   A  NA ŽIVOTNÍ  PROST�EDÍ 
 

1. Charakteristika možných vliv	 a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 
� Krom� mechanism� nutných k výkopu a dovozu betonu  k místu stavby VE 

nebude nutné jakékoliv další obslužnosti t�žkými mechanismy.  
 
� Celé okolí všech VE bude uvedeno do p�vodního stavu a osazeno trávou. 
 
� Zatížení dané lokality p�i provád�ní stavby bude zvýšeným hlukem a prašností 

minimální.  
 
� Pro posouzení spln�ní požadavk� dle na�ízení vlády �. 502/2000 byla 

zpracována  Hluková studie – viz P�íloha �. 9.  
P�íloha byla zpracována pro celý park  4 v�trných elektráren. 

 
Zpracovatelem dokumentace z b�ezna 2004 je ing. Jana Dolejší. 

 
Stru�ný výpis a záv�r: 
Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina hluku LAeqT ve venkovním prostoru obytné 
zóny : 

6 – 22 h…………. 50 dB (A) 
22 – 6 h…………. 40 dB (A) 

 
Všechny elektrárny budou v chodu i v no�ních hodinách a jsou ú�inné p�i 
rychlosti v�tru v > 5 m/s. Výrobce deklaruje hlu�nost jen do 5 m/s pro VE 315 – 2 
a pro elektrárny VE 500 do 7m/s. 
 
Se zvyšováním rychlosti v�tru se zvyšuje hodnota akustického výkonu VE cca o 
0,45 dB na 1 m/s. Je tedy evidentní, že již p�i rychlosti v�tru v�tší jak 8 m/s, bude 
hluk ší�ící se z tohoto zdroje na hranici nejbližší obytné zóny vyšší,než limit 
stanovený pro dobu no�ní. Bude nutné zabezpe�it, aby elektrárna byla v provozu 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 11 

po dobu no�ní jen do 8 m/s. Investor p�edpokládá, že v dob� denní bude využívat 
elektrárny až do rychlosti v�tru 20 m/s. 
Hluk ší�ící se ze všech elektráren p�i rychlosti v�tru 8 m/s je vyzna�en na hlukové 
map� v p�íloze. 
 
 

Pro tento zdroj hluku je nutné vyhlásit ochranné pásmo, které bude mít hranici 
totožnou s izofonou LAeq = 40 dB(A) nebo bude až za touto izofonou. 

 
 

� Stavba bude kumulována s v�trnou elektrárnou VE 315/2, na kterou bylo 
vydáno MÚ Cheb rozhodnutí  - souhlas orgánu ochrany p�írody k umíst�ní 
stavby. Vzhledem k tomu, že se jedná o stejnou lokalitu, lze p�edpokládat, že  
stanovisko orgánu ochrany p�írody k umíst�ní zám�ru nebude z hlediska 
zachování hodnot krajinného rázu odlišné.  

 
Rozhodnutí M�Ú Cheb – viz p�íloha �. 8. 

2. Rozsah vliv	 vzhledem k zasaženému území a populaci. 
P�i rychlosti v�tru v�tší jak 8 m/s, bude hluk ší�ící se z tohoto zdroje na hranici nejbližší 
obytné zóny vyšší, než limit stanovený pro dobu no�ní.  
Za touto hranicí posuzované území a populaci zám�r neovlivní. 
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní   
     hranice 

Netýká se tohoto zám�ru. 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv	 

Zabezpe�it, aby elektrárna byla v provozu po dobu no�ní jen do rychlosti v�tru 8 m/s.. 

5. Charakteristika nedostatk	 ve znalostech a neur�itostí, které se 
vyskytly p�i specifikaci vliv	 

� Dodate�n� se mohou vyskytnout podmínky ve stanovisku �eského inspektorátu 
lázní a z�ídel �R z hlediska ochrany p�írodních lé�ivých zdroj� láze
ského místa 
Františkovy Lázn�. Vzhledem k m�lkosti stavebních základ� ale nebudou 
podzemní vody dot�eny 

 
� Vlastní m��ení hluku m�že být provedeno až po realizaci zám�ru a p�edložené 

výsledky m��ení hluku porovnány se skute�nými b�hem zkušebního provozu. 
 

 
 
 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 12 

E.  POROVNÁNÍ  VARIANT  �EŠENÍ  ZÁM�RU  
 
Toto �ešení je navrženo pouze v jedné technologické variant�. 
 
 
F.  DOPL�UJÍCÍ  ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj	 v oznámení 
 
Viz kap. H. P�ÍLOHY 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
Obec Nový Kostel nemá schválený územní plán obce, ale nemá proti umíst�ní zám�ru 
námitek – viz P�íloha �.1. Dle zpracovatele územního plánu obce, Ing. Arch. L. Vystyda, 
bude zám�r do územn� plánovací dokumentace zahrnut – viz P�íloha �. 2.  

 
 

G. VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ  SHRNUTÍ  
 NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 

 
� Stavba není v blízkosti obytné zástavby, vyjma jednoho obydlí. Zasažené území 

a populaci neovlivní za podmínek stanovených hlukovou studií. Obecn� listy 
rotoru VE zp�sobují svist 

 
� VE jsou bezporuchovým zdrojem elektrické energie 

 
� Zdroj energie , vítr, je obnovitelným zdrojem energie 

 
� VE využijí p�ístupné v�trné lokality na pozemku, jehož vlastníkem je budoucí 

provozovatel. Po pozemku, jehož vlastníkem je Pozemkový fond �R, bude 
vedena pouze kabelová p�ípojka – s touto realizací majitel pozemku souhlasí – 
viz P�íloha �. 5. 

 

H. P�ÍLOHY 
P�íloha �. 1 Vyjád�ení OÚ Nový Kostel  
P�íloha �. 2 Vyjád�ení stavebního ú�adu – M�Ú Luby  
P�íloha �. 3  Modelové umíst�ní VE 
P�íloha �. 4   VE �ižebná – Situace 
P�íloha �. 5  Souhlas vlastník� pozemk� 
P�íloha �. 6  Výpisy z katastru nemovitostí 
P�íloha �. 7  Podmínky Z�E 
P�íloha �. 8  Rozhodnutí M�Ú Cheb 
P�íloha �. 9  Hluková studie 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 13 

P�ílohy jsou doloženy pouze v papírové form�. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P�íloha �.1 
 

Vyjád�ení OÚ Nový Kostel 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

P�íloha �. 2 
 

Vyjád�ení stavebního ú�adu – M�Ú Luby 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
P�íloha �. 3 

 
Modelové umíst�ní VE 

 
P�íloha �. 4 

 
VE �ižebná - situace 

 
 

P�íloha �. 5 
 

Souhlas vlastník	 pozemk	 
 
 

P�íloha �. 6 
 

Výpisy z katastru nemovitostí 
 
 

P�íloha �. 7 
 

Podmínky Z�E 
 
 

P�íloha �. 8 
 

Rozhodnutí M�Ú Cheb 
 

 
 



3 v�trné elektrárny a kabelová p�ípojka do hlavní rozvodny v�trného parku 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 14 

P�íloha �. 9 
 

Hluková studie 
 
 
 


